16 +

Нормативных правовых актов

Администрации муниципального образования

«Костино-Быстрянское сельское поселение» Морозовского района Ростовской области

        27 ноября 2019 года                                                                            № 21
РЕШЕНИЕ

«27» ноября 2019 г.                                                                                                 № 106

                                 х.Костино-Быстрянский

О внесении изменений в решение

от 26.11.2018 №78 «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах" и Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения от 26.11.2018г. №78 «О земельном налоге» следующие изменения:

1)  в пункте 1 слова «, установить сроки уплаты» исключить;

2) абзац третий подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

3)  абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4) подпункт 5 пункта 3 считать утратившим силу;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции: «Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате в соответствии со статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации»;

6)  пункт 5 изложить в следующей редакции: «Порядок и основания предоставления льгот, установленных данным решением, определяется с учетом положения пункта 10 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1 данного решения.

4. Подпункт 5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу  с 1 января 2021 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Костино-Быстрянского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель собрания депутатов -

Глава Костино-Быстрянского

сельского поселения                                                               А.В. Тареев

	       Учредители:

Администрация

Костино-Быстрянского

сельского поселения

Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения

	Тираж:10 экз.

     бесплатно
	Информационный бюллетень
	Адрес: 347203

Ростовская область

Морозовский район

ул .Котельникова,74 х.Костино-Быстрянский

официальный сайт

www.kbystrsp.ru

	Ответственный  за выпуск Бюллетеня ведущий специалист Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения Сидакова Н.В.

ТЕЛЕФОН:

8(86384) 3-47-49

8(86384) 3-48-20